
 

  

 

Znanych i anonimowych, daw-
nych i współczesnych świętych 

Kościół katolicki uroczyście 
wspomina 1 listopada. 

Uroczystość Wszystkich 
Świętych jest jednym z najbar-
dziej radosnych dni dla chrześcijan. 
Uroczystość Wszystkich Świętych 
zdecydowanie różni się od Dnia Za-
dusznego (wspomnienia Wszyst-

kich Wiernych Zmarłych) przypadającego na 2 listopada. Uroczystość przy-
padająca na 1 listopada wyraża powszechne powołanie do świętości. Wska-
zuje na hojność Pana Boga i pogłębia nadzieję, że wszelkie rozstanie nie 
jest ostateczne, bo wszyscy są zaproszeni do domu Ojca. Razem jednak 
Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny przypominają prawdę o wspól-
nocie Kościoła, obejmującej świętych w niebie, pokutujących w czyśćcu i ży-
jących jeszcze na ziemi. Wśród tych trzech stanów Kościoła dokonuje się, po-
przez modlitwę, pamięć czy ofiarę, ciągła wymiana dóbr duchowych. W tej 
łączności (komunii) wyraża się świętych obcowanie. Wspomnienie wszystkich 
świętych ma źródło w kulcie męczenników. W rocznicę śmierci, która dla 
chrześcijan jest dniem narodzin dla nieba, odprawiano na grobach mę-
czenników Eucharystię i czytano opisy męczeństwa. Pamięć o tych, którzy 
krwią potwierdzili swoją wiarę, była w 
pierwszych gminach chrześcijańskich 
pieczołowicie przechowywana. Każda z 
lokalnych wspólnot posiadała spis swo-
ich męczenników, którzy przez sam fakt męczeństwa stawali się bliskimi Chry-
stusa, dlatego ich wstawiennictwo nabierało szczególnej mocy. Stopniowo do 
tych list dopisywano imiona nie tylko męczenników, ale też innych osób od-
znaczających się szczególną świętością. Pierwszym świętym spoza grona mę-
czenników był zmarły w 397r. biskup Marcin z Tours. Źródło: www.deon.pl 
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Uroczystość Wszystkich Świę-
tych jest jednym z najbardziej 
radosnych dni dla chrześcijan. 

 



Kościół Parafialny w Głogówku 

 

 Nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 

1500, a w dni powszednie o godz. 1800, a 

w sobotę o godz. 1600. W tych dniach bę-

dziemy szczególnie modlić się za misje 

kościoła katolickiego.  

 We wspomnienia św. Jana Pawła II  

(wtorek) po mszach ucałowanie relikwii.  

 W środę całodzienna adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. 

 Msza szkolna w czwartek o godz. 1630. 

Pół godziny wcześniej okazja do spowie-

dzi dla młodzieży klas ósmych i szkół 

średnich. 

 Różaniec, msza w intencji małżeństw i 

rodzin naszej parafii oraz spotkanie w 

salce w piątek o godz. 1800. 

 Różaniec dla młodzieży w kościele św. 

Mikołaja w piątek o godz. 1930 (ostatni 

raz w tym roku w kościele św. Mikołaja), 

następnie spotkanie w salce.  

 Bóg zapłać za ofiary złożone z okazji 

Dnia Papieskiego i dzisiejszą kolektę na 

renowację naszego kościoła. 

 W zakrystii przyjmujemy zalecki i wy-

pominki za zmarłych. 

 Całej wspólnocie eucharystycznej ży-

czymy miłej niedzieli. 

 

_________________________ 
Zachęcamy do spowiedzi przed Uroczy-

stością Wszystkimi Świętymi. Pamię-

tajmy, że będąc w stanie łaski uświęcającej 

w uroczystość i przez cały tydzień, mo-

żemy zyskać odpust zwyczajny za siebie i 

za zmarłych.  

Wierni, którzy nawiedzą w Uroczystość 

Wszystkich Świętych kościół, mogą jeden 

raz zyskać za siebie odpust zupełny. 

 Nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 

1500, a w dni powszednie o godz. 1800. 

 W tym tygodniu nie będzie mszy szkol-

nej i młodzieżowej. Zachęcamy dzieci, 

młodzież i dorosłych do spowiedzi. 

 Okazja do sakramentu pokuty przed 

Uroczystością Wszystkich Świętych co-

dziennie od godziny 1700 do 1830. 

 Uroczystość Wszystkich Świętych bę-

dziemy obchodzić w piątek. Msza św. z 

procesją na cmentarzu o godz. 1400. Po 

nabożeństwie będą święcone nowe na-

grobki. W tym celu należy podejść do za-

krystii i wskazać kapłanowi miejsce.  

 Medytacja z udziałem młodzieży w in-

tencji zmarłych na naszym cmentarzu o 

godz. 1830. 

 W sobotę Dzień Zaduszny. Msze św. 

będą  sprawowane o godz. 630, 900 1630 i 

1830. Dodatkowa msza będzie na cmenta-

rzu wojskowym o godz. 1630 w języku 

niemieckim. 

 Nabożeństwa różańcowe za zmarłych 

zalecanych i wypominanych w niedzielę 

o godz. 1500 i w dni powszednie o godz. 

1800 (do 8 listopada). 

 Odwiedziny chorych 8 i 9 listopada. 

 Niech dobry Bóg za Waszą pobożność 

i hojność wszystkim błogosławi. 
 

_________________________ 
W czasie nawiedzenia należy odmówić: 

modlitwę Ojcze nasz, wyznanie wiary, do-

wolną modlitwę w intencji Ojca Świętego 

oraz przystąpić do Komunii św.  

Także odpust za zmarłych można zyskać 

nawiedzając cmentarz i modląc się za 

zmarłych przez wszystkie dni oktawy Uro-

czystości Wszystkich Świętych. 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.10.2019 
 
 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.10.2019 
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630 Za †† Franciszkę i Antoniego Gawiń-

skich, synów Jana i Józefa oraz rodziców 

i dziadków 
1800 Nabożeństwa różańcowe w dni powszednie 

1830 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie dla Emilii z okazji 18. urodzin 

2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie w rodzinie Kostka 

 Wspomnienie św. Jana Pawła II 

630 Za †† Pawła i Paulinę Cybis i †† z rodziny 

1830 1. Przez wstawiennictwo św. Jana Pawła 

II, z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie w rodzinie Kobiałka i Dąbrowski 

2. Za †† Elżbietę Burczyk w dniu urodzin, 

męża Stanisława oraz Paulinę i Jana Kai-

ser 

630 Za † Konrada Golczyk z okazji urodzin 

1830 1. Za †† rodziców Marię i Alojzego Do-

minik, syna Oswalda i †† z pokrewień-

stwa 

2. Za †† rodziców Marię i Augustyna 

Kipka, Alfreda Zając oraz †† z rodzin El-

bin, Nowak, Kipka i Zając 

630 Za †† z rodzin Pytek, Bednarski i Hojdem 
1630 Msza szkolna 

Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Wernera i 

Doroty z okazji 40. rocz. ślubu oraz bło-

gosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie 

1830 Za †† Waleskę Staisch oraz mężów Anto-

niego i Alojzego i †† z pokrewieństwa z 

obu stron 

630 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie oraz opiekę 

Matki Bożej w rodzinie Donath 

2. Za †† Adolfa Wieszołek w 1. rocz. śm. 

oraz rodziców Agnieszkę i Czesława 

1830  1. W int. małżeństw i rodzin naszej parafii 

2. Za †† z rodzin Wacławczyk i Krupa 
1930 Różaniec dla młodzieży w kościele św. Mikołaja 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Marii oraz o 

życie wieczne dla Konrada z okazji 60. 

rocznicy ślubu 

1400 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Haliny i Jana 

Larysz z okazji 25. rocz. ślubu 
1530 Msza św. w ZOLu 

1600 Nabożeństwo różańcowe 

1630 1. Za †† Helmuta Fogel oraz teściów Mał-

gorzatę i Pawła Fogel 

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Natalii z 

okazji 18. urodzin 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za † Alfonsa w dniu urodzin 

830 1. Für †† Franz Zmarzły und Enkel Patryk 

2. Für †† Eltern Sonia und Gerard 

Krawczyk und †† aus der Familie 

1000  1. Za †† rodziców Hildegardę i Fryderyka 

Hoinka w rocz. śmierci oraz †† dziadków 

z rodzin Hoinka i Lerch 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Konrada z 

okazji urodzin 

 3. Za †† ojca Antoniego Kunert, Marię 

Wyszka w rocz. śmierci oraz rodziców 

Bertę i Walentego Zimnik 

1130 1. Za †† ojców Szymona Janoszek i Euge-

niusza Trombik w rocz. urodzin, matkę 

Mariannę i siostrę Weronikę Gancarz 

2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie dla Krzysztofa i Przemysława 

Kochmaniewicz z okazji 10. urodzin 

3. Przez wstawiennictwo Anioła Stróża, z 

podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdrowie dla Emilii Kaiser z 

okazji 2. urodzin 
1500 Nabożeństwo różańcowe  

1600  Za †† rodziców Elżbietę i Henryka Krabes 

z okazji rocz. urodzin 

PONIEDZIAŁEK – 21.10.2019 

ŚRODA – 23.10.2019 

PIĄTEK – 25.10.2019 

SOBOTA – 26.10.2019 

CZWARTEK – 24.10.2019 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.10.2019 
 

WTOREK – 22.09.2019 
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 Święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza  

630 Za †† Adelę Winnicką w 4. rocznicę 

śmierci, rodziców i rodzeństwo 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego 

1700 - 1825  Codziennie okazja do spowiedzi 

1830 1. Za † Jana Kałuża i †† pokrewieństwo 

2. Za † Stanisława Banok w rocz. śm. 

630 Za † Dietra Burosch w 6. rocz. śmierci 

1830 1. Za † Herberta Białek w 8. rocznicę 

śmierci oraz †† z rodziny 

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla siostry 

Beaty w rocznicę urodzin i babci Marii  

630 Za †† Halinę, Marię i Fryderyka 

1830 1. Za †† mamę Elżbietę Żymołka, te-

ściów Małgorzatę i Ernesta Zuber oraz 

dziadków z obu stron 

2. Za † Erwina w 5. rocznicę śmierci 

630 1. Za †† rodziców Łucję i Karola Kania, 

dziadków Jadwigę i Józefa Kanert oraz 

Matyldę i Alojzego Kaiser 

2. Za †† rodziców Helenę i Jerzego 

Ociepka, dziadków Martę i Franciszka 

Ociepka oraz Klarę i Walentego Untner 

1830  1. Za †† Hildegardę i Jerzego Gesler w 

rocznicę śmierci 

2. Za †† Leona Hajduk w rocz. śmierci, 

siostrę Barbarę oraz †† rodziców 

 Uroczystość Wszystkich Świętych  

700 Za †† z rodzin Koćwin, Miczka, Nowak 

i Wesoły 

830 Für †† Freunde, Bekante und Wohltäter 

aus der Familie Kania  

1000 O Miłosierdzie Boże i błogosławieństwo 

dla członków rodziny oraz pomoc Du-

cha Świętego w realizacji trudnych ży-

ciowych zadań 

1130  W 30. dzień po śmierci za †† Agnieszkę 

Zurek i Elżbietę Kapica 

1400  Msza w kościele cmentarnym i procesja 

1. Za †† Parafian 

2. Za †† z rodzin Krzyżanowskich, Prei-

sner, Koryzna, Dancewicz, Machula, 

Skoczyński i Szychowski 

3. Za †† Annę Machura w 16. rocz. śm., 

dziadka Huberta Wróbel i †† z rodziny 

4. Za † Józefa Kern w rocznicę śmierci 

oraz †† rodzeństwo 
1830 Medytacja dla młodzieży na cmentarzu  

 Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 

630 Za † Barbarę Schega w dniu urodzin 

900 Za † Gerarda Moszek 
1530 Msza św. z ZOL-u 

1630  Msza na cmentarzu wojennym w j. niem. 

Für †† Soldaten 

1630 1. Za † matkę Katarzynę Mazurek w 

rocznicę śmierci 

2. Za †† Henryka Poremba, siostrę 

Annę, rodziców Karola i Emilię Po-

remba oraz Jana i Agnieszkę Wolny 
1800 Różaniec za zmarłych zalecanych 

1830 Za †† męża Eryka Deszczka, rodziców i 

rodzeństwo 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 Za †† Gerharda i Hildegardę Trenk i †† 

z rodziny 

830 1. Für †† Elisabeth Klose zum Geburts-

tag 

2. Als Dank für erhaltene Gnaden, mit 

Bitte um weitere, Gottes Segen und Ge-

sundheit am 75. Geburtstag 

1000 1. Za †† rodziców Agnieszkę i Ernesta 

Pelka 

2. Za † ojca Wernera Kaiser oraz †† z 

rodzin Kaiser i Fiebig 

1130 1. Za † Cecylię Gnilka w rocznicę uro-

dzin i śmierci 

2. Za † siostrę w 8. rocznicę śmierci, 

matkę, braci i †† z rodziny 
1500 Różaniec za zmarłych zalecanych 

1600  Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Jadwigi 

Miszczak z okazji 95. urodzin 

PONIEDZIAŁEK – 28.10.2019 

ŚRODA – 30.10.2019 

WTOREK – 29.10.2019 

PIĄTEK – 1.11.2019 

SOBOTA – 2.11.2019 – DZIEŃ ZADUSZNY 

CZWARTEK – 31.10.2019 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA –  3.11.2019 
 
 



 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek 

21 X 

9.00 1) O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla członków Róż Żywego Różańca 

przy naszym sanktuarium oraz za †† członków Róż Różańcowych 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej Loretańskiej dla rodzin Górskich, Poredów, Michalskich i Migus 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

Wtorek  

22 X 

9.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

2) Za †† rodziców Jana i Annę oraz siostrę i szwagra 

Środa 

23 X 

9.00 1) Dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże w 75. rocznicę 

urodzin 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Za † Lidię Rademacher 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

Czwartek  

24 X 

9.00 1) Za †† rodziców, dwóch braci i za dusze w czyśćcu cierpiące 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Za †† Dietra, Dorotę i Reinharda Kozubek 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

Piątek 

25 X 

9.00 1) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

17.30 1) O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, zdrowie i potrzebne 

łaski dla Jadwigi i Bogusława w 50 rocznicę ślubu oraz dla całej rodziny 

2) Za †† Józefa i Dariusza oraz za †† z pokrewieństwa 

Sobota 

26 X 

9.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

11.00 W intencji Pielgrzymów 

17.30 1) O błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej Loretańskiej 

i potrzebne łaski dla Weroniki w 20 rocznicę urodzin 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

 

Niedziela 

27 X 

8.00 1) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

9.30 Za † Marię Thiel oraz za †† z rodzin Majer, Niemiec, Ćwikłowskich i Thiel 

12.00 Dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Romany w dniu urodzin 

17.00 Za † Marię Herla (od rodziny Pol) 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  

28 X 

9.00 1) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Za †† Lecha Florek, Ninę i Kazimierza Malinowskich oraz Zofię i Mikołaja 

Mielniczuk 

2) Za †† męża Tadeusza Nieckarz w dniu imienin, syna Stanisława, rodziców  

z obu stron i za †† z pokrewieństwa 

Wtorek  

29 X 

9.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Za †† rodziców Leontynę i Stanisława Glazerów w rocznicę śmierci 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

Środa  

30 X 

9.00 1) Za †† Eufemię i Aleksandra Janik oraz za †† rodziców i rodzeństwo 

2) Za † Romualdę Gawlik (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej 

Loretańskiej i Anioła Stróża dla Maksymiliana w 1 rocznicę urodzin 

2) Za † męża Władysława Witkowskiego (greg.) 

Czwartek  

31 X 

9.00 1) O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, zdrowie i potrzebne 

łaski dla córki Aleksandry w 40 rocznicę urodzin oraz dla całej rodziny 

2)  

17.30 1) Za † Zofię Mielniczuk 

2)  

Piątek 

1 XI 

8.00 1) Za †† z rodziny Siemiginowskich: Feliksa i Marię, ich rodziców i rodzeństwo, 

syna Kazimierza i wnuka Janusza 

9.30 Za † ojca Brunona 

12.00 Za †† Józefa i Anastazję Nowak oraz wnuka Mariana 

14.00 

Cm 

1) Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego oraz za †† Siostry i Braci Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 

2) Za †† Marię i Piotra Posyniuk, Janinę, Eugeniusza i Stanisława Kochmaniewicz 

oraz Michała i Władysława Puchalskich 

17.30 Za † Grzegorza Kretowicz 

Sobota  

2 XI 

9.00 1) Za † Huberta Świętek oraz za  †† rodziców Elfrydę i Jana 

2) Za † tatę Władysława Witkowskiego 

3) Za †† rodziców Eugenię i Józefa Romanowskich 

12.00 Za †† rodziców Stefanię i Wilhelma Haśnik 

17.30 Za † Krzysztofa Gołębiowskiego, †† rodziców, teściów i rodzeństwo 

Niedziela  

3 XI 

8.00 Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego 

9.30 Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego 

12.00 Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego 

17.00 Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

20 października 2019 r.  

1. Na październikowe nabożeństwa różańcowe ku czci Najświętszej Maryi Panny zapraszamy  

w dni powszednie o godz. 17.00, a w niedziele o 16.30. W dzisiejszą niedzielę z uwagi na  

Nabożeństwo Loretańskie nie będzie nabożeństwa o godz. 16.30. 

2. W poniedziałek, 21 października, będziemy przeżywać święto bł. Jakuba Strzemię, patrona 

Krakowskiej Prowincji Franciszkanów. Na msze św. z modlitwami o jego kanonizację  

i uczczeniem jego relikwii zapraszamy o godz. 9.00 i 17.30. 

3. W zakrystii można składać kartki z imionami zmarłych, za których będziemy się modlić 

podczas nabożeństw wypominkowych w miesiącu listopadzie. 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

27 października 2019 r. 

1. W najbliższy piątek, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św.  

w naszym kościele będą sprawowane według porządku niedzielnego. Jak co roku Ksiądz Proboszcz 

zaprasza do udziału we mszy św. na naszym parafialnym cmentarzu o godz. 14.00, a następnie 

do udziału w procesji z modlitwami za zmarłych. 

2. W sobotę, 2 listopada, będziemy przeżywać Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, 

czyli Dzień Zaduszny. Msze św. w kościele klasztornym będą odprawione o godz. 9.00, 12.00 i 17.30. 

Po mszy św. o godz. 9.00 odbędzie się w naszym kościele okolicznościowa procesja z modlitwami 

za zmarłych. 

3. W bieżącym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi 

w naszym sanktuarium podczas wszystkich mszy św.  

4. Comiesięczne modlitewne czuwanie Młodzi dla Jezusa w miesiącu listopadzie odbędzie się 

wyjątkowo w drugą sobotę, tj. 9 listopada, o zwykłej porze. 

5. W przyszłą niedzielę, 3 listopada, w kościołach franciszkańskich wspominamy Wszystkich 

Wiernych Zmarłych Zakonu Franciszkańskiego. W tym dniu wszystkie msze św. w kościele 

klasztornym będą sprawowane za zmarłych Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych, Przyjaciół  

i Dobroczyńców Zakonu Franciszkańskiego. O godz. 16.15 zapraszamy na Nieszpory za zmarłych 

połączone z okolicznościową procesją w naszym kościele. 

6. Na nabożeństwa wypominkowe zapraszamy do naszego kościoła w dni powszednie listopada od 

poniedziałku, 4 listopada, o godz. 17.00. 

 

 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 
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Kościół katolicki 2 listo-

pada wspomina wszyst-

kich wiernych zmarłych.   

Dzień zaduszny  
Dogmat o istnieniu czyśćca 
Kościół ogłosił na Soborze 
w Lyonie w 1274 r. a po-
twierdził i wyjaśnił na So-
borze Trydenckim (1545-
1563) w osobnym dekrecie. 
Opiera się na przesłankach 

zawartych w Piśmie św. oraz na sięgającej II wieku tradycji kościelnej. Duży wkład 
w rozwój nauki o czyśćcu wniósł św. Augustyn. Dogmat podkreśla dwie prawdy: 
istnienie czyśćca jako pośmiertnej kary za grzechy oraz możliwość i potrzebę 

modlitwy i ofiary w intencji dusz czyśćcowych. Ci zmarli, którzy po śmierci do-
świadczają czyśćca są już bezpieczni, bo 
znaleźli się w Bożych rękach. Mogą być 
pewni zbawienia, na którego pełnię muszą 
się jeszcze przygotować. Czyściec jest 
"przedsionkiem nieba". Jest wyrazem Bo-
żego miłosierdzia, które oczyszcza tych, 
którzy za życia na ziemi nie wydoskonalili 
się w pełni w miłości do Boba, bliźniego i 
samego siebie. Stan czyśćca nie należy poj-

mować jedynie jako kary lecz jako przy-

gotowanie do pełnego zjednoczenia z Bo-

giem w niebie. Aby zmarli mieli udział w 
Chrystusowym zwycięstwie nad śmiercią, 
oczyszczenie winno być całkowite. Przez 
czyściec przechodzą dusze, które zeszły z 
tego świata w grzechach powszednich i nie 
odbyły jeszcze na ziemi całej doczesnej kary 
za grzechy. Istotą kary doświadczanej po 
śmierci wydaje się tymczasowa rozłąka z 
Bogiem i oczekiwanie na spotkanie z Nim. 
Dusza ludzka, poznając po śmierci Boga 

jako pełnię miłości, pragnie zjednoczenia 

z Nim a równocześnie rozpoznaje, że jesz-

cze nie jest tego godna i szuka możliwości oczyszczenia. Bóg w swoim miłosier-
dziu odpowiada na to pragnienie poprzez działanie, które nazywamy czyśćcem.  

Źródło: www.deon.pl  


